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Drejtoria p6n Kultur6, Rini dhe Sport, Komuna e Vushtrris6, shpall konkurs letrar tE

poezisi pdr Festivalin:

*TAKIMET E POETESHAVE SIIQIPTARE 2020"

Kete vit, nE Vushtrri, do te mbahet Edicioni 38 i Festivalit "Takimet e Foeteshave Shqiptare
2020", ne t€ cilen inkurajohen, qe me poeziG e tyre t€ konkurrojnd tC gjitha krijueset shqiptare
nga te gjitha trojet shqiptare, perfshird edhe -roetet nga mergata.

Qdllimi i konl<ursit

Kushtet pdn pjes€marrje

p(retetshqiptare@gnlail.com (Seciles poete i konfirmohet pranimi i poezise permes
postes elektronike).

kohe), nje biografi td shkurt€r te krijimtarise se poetes dhe nje fotoportret.

njoftohen me kohe pdr detajet tjera r-e lidhje me organizimin e Festivalit.
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Afati i d6rgimit

Poezite e arritura do te grumbullohen nd dosje, pa te dhdna te autoresis€ dhe vetem me shifer, te
cilen secil€s poezi ia vendose zyrtari i DKRS-se. Poezitd do te vleresohen nga juria profesionale,
e cila do te beje leximin dhe vleresimin e po:zive, pa pasur dijeni mbi autoren, por vetem ne

bazdtd shifr€s, tE cilen ia vendose zyrtari i [tKRS-s6. Juria do td p€rmbylle procesin e vleresimit
para dat€s se mbajtjes se festivalit, ndersa ndarja e gmimeve do te behet nd diten e mbajtjes se

festivalit. Per pjes€marrje nd festival do t€ k,rntaktohenvet6m poetet, poezite e te cilave jane per
zgjedhur p€r te vazhduar n€ fazen e dyte td konkurrimit.

Poetet qd do te vazhdojne konkurrimin do tE njoftohen permes telefonit pas vler0simit te poezive
nga arra e jurisd profesionale, nddrsa ato poete qe nuk ftohen do t€ thote qe poezite e tyre nuk
jan€ plrzgSedhur nga juria per t0 vazhduar rr€ tutje.

Nekete festival do te ndahen keto gmime per poezi:

Qrnimi i pani........ ...........".500 €

Qrnimi i dyt0 ...300 €

Qrnimi i tret€ ...200€

Debutuesja (poetja mE e re nd mosh6) ...".............100 €

Per t0 gjitha poetet, poezitd e tecilave do te tr,erzgjidhen nga juria, per pjesEmarrje ne festival,
organizatori mbulon shpenzimet e akomodinit dhe ushqimit.

Per informatame te hollesishme mund t€ shkruani nE e-mail adresdn e lartsh€nuar.
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